
СОВЕТ САЛАУССКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«21 » декабря 2021 года № 42

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района РеспубликиТатарстан от

18.12.2020 г. № 12 «О бюджете Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

Заслушав и обсудив информацию главу Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Латипова Р.К. о внесении 
изменений и дополнений в бюджет Совета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Салаусского 
сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2020 г. 
№ 12 «О бюджете Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 г .

1.Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Салаусского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
9187,08462 тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет 
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на решение 
вопросов местного значения; за счет субсидии, передаваемых бюджетам сельских 
поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий.

2) общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 10127,08462 тыс. 
рублей.

2.Приложения №1,№3,№7,№9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района http:/baltasi.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.



I филожение №1 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселепния 
№42 от 21.12.2021 г.

Источники ф инансирования д еф ицита  

бю дж ета С ал аусского  сел ьского  поселения Б ал тасинского  м униципал ьного  района на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X
940,000

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X

источники внешнего финансирования X -

Изменение остатков средств 940,000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 940,000

увеличение остатков средств -9 187,085
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-9 187,085

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0105 000000 0000 000
-9 187,085

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -9 187,085
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -9 187,085
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 020100 0000 510

-9 187,085
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510

-9 187,085
уменьшение остатков средств 10 127,085

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
10 127,085

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0105 000000 0000 000
10 127,085

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 10 127,085
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 10 127,085
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 10 127,085
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 020110 0000 610
10 127,085

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



i щиложение ins j 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№42от 21.12.2021 г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

______________________________________________________ _______(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на 2021 год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1 911,0000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 409,000

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 409,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 951,000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 256,000

Земельный налог с организаций 10606033000000110 318,000

Земельный налог с физических лиц 10606430000000110 377,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершанмых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

10804000010000110 1,000

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 11714030100000150 550,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

11714030100000150 550,0000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 7 276,085

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 7 276,085

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов

20240000000000150 4 131,414

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

20201000000000150 1 050,700

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20203000000000150 103,900

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

20225576100000150 1 990,070

ВСЕГО ДОХОДОВ
9187,085

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 7 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения

№42 от 21.12.2021 года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Салаусского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
О бщ его суда рст ве н н ы е  в о п р о с ы 01 2118,245

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02

712,709
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 712,709
Глава 01 02 9900002030 712,709
Взносы на зарплату 01 02 9900002030 129 164,904
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9900002030 121 547,805
Функционирование местной администрации муниципального образования

01 04 789,020
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 789,020
Центральный аппарат 01 04 9900002040 789,020
Взносы на зарплату 01 04 9900002040 129 115,865
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9900002040 121 385,351
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 9900002040 244

253,733
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 32,853
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 1,218
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 8,700
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 540 8,700

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4,383
Специальные расходы 01 07 9900002015 880 4,383
Другие общегосударственные вопросы 01 13 603,433
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 851 65,915
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 312,676
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 93,940
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 9900029900 244

13,960
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092030 244

5,772
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 01 13 9900092030 321

100,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 9900092030 852 9,500
Уплата иных платежей 01 13 9900092030 853 1,670

Н ац ион альная  оборона 02 103,900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,900
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 9900051180 121 75,851

Взносы на зарплату 02 03 9900051180 129 22,822
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

02 03 9900051180 244 5,227
О беспечение  по ж а р но й  б езопасност и 03 2,144

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2,144
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

03 10 9900007440 244 2,144
Д о р о ж н о е  хо зя йст во 04 2199,653

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2117,458
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 2117,458
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 82,195
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440 244 82,195

Ж и ли щ н о -ком м ун а ль н ое  хо зя й ст в о 05 4763,142
Благоустройство 05 03 4763,142
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий

05 03 14704!_576Р 244 1990,070
Мероприятия в области коммунального хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра)

05 03 9900075050 244 13,260
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 102,144
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 100,000
Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 688,500
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 1869,168

П рочие  м е ж бю д ж е т н ы е  т р ансф ер т ы  о бщ его  характ ера 14 940,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 940,000

М ежбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных 
образовании на осуществеление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии заключеннымим соглашениями

14 03 9900025600 540

940,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 10127,085]

Главный бухгалтер Э.Г. Каюмова



Приложение № 9 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№42от 21.12.2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского  поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР КЦСР КВР 2021 год

1 2 3 4 5 6 7

Исполнит ельный комит ет  Салаусского сельского поселения 211
Общ егосударст венные вопросы 211 01 2118,245

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 211 01 02 712,709
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 02 9900002030 712,709
Глава 211 01 02 9900002030 712,709
Взносы на зарплату 211 01 02 9900002030 129 164,904
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 01 02 9900002030 121 547,805
Функционирование местной администрации муниципального образования

211 01 04 789,020
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 04 9900002040 789.020
Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 789.020
Взносы на зарплату 211 01 04 9900002040 129 115.865
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 01 04 9900002040 121 385,351
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 04 9900002040 244
253,733

Закупка энергетических ресурсов 211 01 04 9900002040 247 32,853
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 04 9900002040 852 1,218
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 211 01 06 8,700
Иные межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 540 8,700
Обеспечение проведения выборов и референдумов 211 01 07 4,383
Специальные расходы 211 01 07 9900002015 880 4,383
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 603,433
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 211 01 13 9900002950 851 65,915
Фонд оплаты труда учреждений 211 01 13 9900029900 111 312.676
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 211 01 13 9900029900 119 93,940
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900029900 244
13,960

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900092030 244
5.772

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 211

01 13 9900092030 321 100.000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 13 9900092030 852 9.500
Уплата иных платежей 211 01 13 9900092030 853 1.670

Национальная оборона 211 02 103,900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 211 02 03 103,900
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 02 03 9900051180 121 75,851
Взносы на зарплату 211 02 03 9900051180 129 22,822
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

02 03 9900051180 244 5,227
Обеспечение пожарной безопасност и 211 03 2,144

Обеспечение пожарной безопасности 211 03 10 2,144
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

211
03 10 9900007440 244 2.144

Дорожное хозяйст во 211 04 2117,458
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09 2117,458

Ремонт и содержание дорог 211 04 09 9900078020 244 2117.458
Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 82,195
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 211 04 12 1600173440 244 82,195

Ж илищ но-коммунальное хозяйст во 211 05 4763,142
Благоустройство 211 05 03 4763,142
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий 211

05 03 14704Б576Р 244
1990,070

Мероприятия в области коммунального хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра) 211

05 03 9900075050 244
13.260

Уличное освещение 211 05 03 9900078010 244 102.144
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 247 100.000
Содержание кладбищ 211 05 03 9900078040 244 688.500
Прочее благоустройство 211 05 03 9900078050 244 1869,168

Прочие межбю джет ные т рансф ерт ы общ его характера 211 14 940,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 211 14 03 940,000

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных 
образовании на осуществеление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии заключеннымим соглашениями 211

14 03 9900025600 540

940,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 10127,085

Главный бухгалтер Э.Г.Каюмова


